

## دیدار شرکت کنندگان در چهل و یکمین دوره مسابقات بین المللی قرآن کریم - 14 بهمن / 1403

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز در دیدار اساتید، قاریان، و حافظان برتر شرکت کننده در چهل و یکمین دوره مسابقات بین المللی قرآن و قشرهایی از مردم، قرآن را معجزه جاودانه نبی مکرم اسلام خواندند و تأکید کردند: توکل حقیقی به پروردگار، هر امر محالی را هم محقق می کند.

حضرت آیت الله خامنه ای با تبریک میلاد ابا عبد الله الحسین (ع)، استمرار اعجاز قرآنی و نبوی را برکت عظیمی برای انسان و عالم وجود برشمردند و گفتند: هنگام مراجعه و تلاوت قرآن باید توجه کامل داشت که با معجزه رسول خاتم روبه رو هستیم.

ایشان لفظ، نظم، مفاهیم، بیان سنت های الهی و همه چیز قرآن را معجزه خواندند و گفتند: اگر از این معجزه عظیم بهره گیری شود، همه مشکلات بشر برطرف می شود و زندگی جوامع بشری سامان می یابد.

رهبر انقلاب با اشاره به دسترسی اولیاء و علما و بزرگان به معارف بلند قرآنی، گفتند: برای آحاد بشر نیز همین تعابیر ظاهری و درس های مشهود قرآن راهگشاست.

حضرت آیت الله خامنه ای در تبیین مفهوم قرآنی «توکل» گفتند: به فرموده کلام الله مجید، هر کس به خدا توکل کند خدا برای او کافی است؛ بنابراین اگر شروط توکل رعایت شود، این وعده الهی حتماً تحقق می یابد. ایشان، اعتماد و یقین به وعده های صادق الهی را شرط ذهنی توکل خواندند و افزودند: باید بدون هیچ گونه سوءظن، یقین داشت که به اذن پروردگار، هر امر محالی ممکن خواهد شد.

رهبر انقلاب پیروزی مردم غزه بر رژیم صهیونیستی و رژیم آمریکا را نمونه ای از تحقق امر محال دانستند و گفتند: اگر گفته می شد مردم منطقه کوچک غزه با قدرت بزرگی مثل آمریکا می جنگند و بر آن پیروز می شوند، هیچکس باور نمی کرد اما این امر محال به اذن پروردگار محقق شد.

حضرت آیت الله خامنه ای شرط دوم برای تحقق آیه «مَنْ يَتَّوَكَّلْ عَلَى اللَّهِ فَهُوَ حَسْبُهُ» را حضور در میدان عمل برشمردند و گفتند: خداوند در هر کاری، بخشی را بر عهده انسان گذاشته است و اگر علاوه بر یقین ذهنی به وعده های پروردگار، این وظایف هم انجام شود، بدون تردید هر کاری حتی اگر محال باشد، ممکن خواهد شد.

ایشان با اشاره به رویارویی استکبار با بسیاری از ملت های دنیا و نه فقط ملت ایران، گفتند: فرق ملت ایران با دیگران این است که جرأت گفتن این واقعیت را دارد که آمریکا متجاوز، دروغگو، فریبکار و استعمارگر است و به هیچ اصلی از اصول انسانی پایبند نیست؛ بنابراین، «مرگ بر آمریکا» می گوید اما دیگران جرأت بیان این حقایق و ایستادگی در مقابل آمریکا و ادای سهم خود در مبارزه با استکبار را ندارند بنابراین به نتیجه ای هم نمی رسند.

رهبر انقلاب با تأکید بر ضرورت صبر و مجاهدت برای حصول نتیجه، صبر و تلاش 46 ساله ملت ایران در مقابل صف آرای همه مستکبرین جهان را باعث رشد همه جانبه کشور خواندند و افزودند: ملت ایران نه تنها در این رویارویی ضربه ندید بلکه در همه زمینه ها رشد و پیشرفت کرد.

ایشان تربیت هزاران جوان و نوجوان قاری و حافظ قرآن در سراسر کشور را نمونه ای از پیشرفت های معنوی کشور برشمردند و افزودند: در جهت مادی نیز کشور رشد کرده و کارهای گوناگون و بزرگی به دست جوانان انجام شده که این پیشرفت ها با توکل به پروردگار تا رسیدن ملت به نقطه اوج و مطلوب خود ادامه خواهد یافت.

در ابتدای این دیدار رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه، گزارشی از برگزاری چهل و یکمین دوره مسابقات بین المللی قرآن کریم با حضور قاریانی از 26 کشور اسلامی در مشهد مقدس بیان کرد.

برپایی دوره های حفظ و تلاوت، تفسیر و آموزش، مدیریت دانشگاه علوم و معارف قرآن کریم و فعالیت های متنوع در زمینه ترویج معارف و فرهنگ قرآنی در کشور از محورهای گزارش حجت الاسلام والمسلمین خاموشی بود.

در این مراسم همچنین برخی شرکت کنندگان برتر مسابقات بین المللی اخیر قرآن کریم در مشهد مقدس، آقایان:

- سید محمد حسینی پور، نفر اول رشته قرائت

- استاد محمد علی جابین، داور بین المللی از کشور مصر
  - محمد خاکپور، نفر اول رشته حفظ کل
  - محمد حسین محمد، نفر دوم رشته قرائت از کشور مصر
  - هاشم روغنی، قاری ممتاز بین المللی
- و جمعی از نوجوانان ممتاز قرآنی به قرائت فرازهایی از کلام الله مجید و اجرای ابتهاج پرداختند.